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Kommunal‐ og regionaldepartementet 
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  Oslo, 27.09.2013	

Sak	11/01357:	Nasjonal	institusjon	for	menneskerettigheter	
 

Leieboerforeningen har ved en inkurie feiloppfattet fristen for å komme med kommentarer 

vedrørende høringssak om Nasjonal Institusjon for menneskerettigheter. Vi sender våre 

kommentarer likevel, og håper de blir tatt med. 

 
Leieboerforeningen er svært positiv til at det foreslås opprettet en ny Nasjonal institusjon for 
menneskerettigheter som i henhold til punkt 8.2.4. og som skal ”Informere om 
menneskerettighetene, herunder veilede enkeltpersoner om nasjonale og internasjonale 
klagemuligheter”. Det har lenge vært behov for en institusjon med solid veiledningsfunksjon på 
menneskerettigheter i Norge. Dette synliggjøres blant annet ved et fragmentarisk klagesystem i 
Norge, som det kan være komplisert å orientere seg i. En del saker vanskeliggjøres dessuten av at 
terskelen for å motta fri rettshjelp fra det offentlige er høy. Opprettingen av en sterk ny Nasjonal 
institusjon for menneskerettigheter med en slik rolle vil kunne sikre at norske borgere får tilgang på 
faglig solide råd om hvordan deres klager på menneskerettighetsbrudd skal håndteres.   
 
Veiledningsfunksjonen er imidlertid bare en av mange oppgaver som regjeringen ønsker at Nasjonal 
institusjon skal ha. Dette ambisjonsnivået synes ikke å være reflektert i budsjettrammen, som man 
ønsker å holde innenfor samme budsjettrammer som dagens Nasjonale institusjon. Dagens NI har på 
sin side uttrykt bekymring om at dagens budsjettramme i praksis ikke vil kunne dekke opp alle 
oppgavene som forespeiles jf. høringsnotatet.  Leieboerforeningen stiller seg på denne bakgrunn 
spørrende til realismen ved dette forslaget. 
  
Vår oppfatning er at dersom institusjonen skal kunne utføre veiledningsfunksjonen tilfredsstillende 
må øvrige oppgaver organiseres annerledes eller budsjettrammen økes.  
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